
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 38 del Reg. Data 12-07-17
----------------------------------------------------------------------
Oggetto:ANTICIPAZIONE DI CASSA PER IL PAGAMENTO DELLE FATTURE EMESSE
DALLA DITA C.S.A. COSTRUZIONI SRL A FRONTE DEI LAVORI ESEGUITI PER LA
RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL' EDIFICIO SCUOLA
PRIMARIA IN BORGO VELINO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dodici del mese di luglio
alle ore 12:30, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 12-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



                                                         LA GIUNTA MUNICIPALE

Su proposta del Sindaco

Richiamata la Determinazione Area Tecnica n. 47 del 22.03.2017 avente ad oggetto  "
APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA' FINALE,   CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E
QUADRO ECONOMICO FINALE DELLE SPESE EFFETTIVAMENTE OCCORSE PER I LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ EDIFICIO SCUOLA PRIMARIA IN
BORGO VELINO " con un importo complessivo delle      spese occorse      pari ad  €. 143.287,57

Dato atto che dalla citata contabilità finale risulta un credito a favore della impresa esecutrice,
Ditta  C.S.A Costruzioni Srl con sede in Rieti alla via Campania, 1 P.I. 00907470579, pari ad €.
40.399,28 oltre I.V.A. nelle misure di legge;

Dato atto che a fronte del predetto credito la Ditta C.S.A Costruzioni Srl  ha prodotto le fatture
n° 1/E  del 07.10.2016 dell' importo complessivo di €. 43.921,90 IVA compresa e  n° 2/E  del
07.10.2016 dell' importo complessivo di €. 517,30 IVA compresa,  delle quali ha sollecitato più
volte il pagamento ed in ultimo la richiesta di anticipazione di cassa con nota assunta al
protocollo comunale in data 31.05.2017 con il n. 2292;

Preso atto che il predetto lavoro e' finanziato dal Ministero dell’ Istruzione , che alla data
odierna non ha ancora erogato le somme a saldo, ancorchè richieste dal Responsabile Area
Tecnica con rendicontazione depositata  nella piattaforma informatica appositamente attivata
“ Miur scuole sicure”  , in data 27 e 28 marzo 2017, validate in data 29.05.2017;

Ritenuto di dover evitare il ricorso alle vie legali da parte della ditta esecutrice per il mancato
pagamento delle fatture di che trattasi, con aggravio di spese per interessi ed assistenza legale;

Dato atto che, su proposta del Sindaco,  si può provvedere al pagamento mediante
anticipazione con fondi del bilancio comunale, previo reintegro di pari somma non appena
erogato il saldo da parte del Ministero dell'  Istruzione ;

Visto il redigendo bilancio di previsione;

Tutto ciò premesso e considerato;

D E L I B E R A

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di anticipare con i fondi del bilancio comunale, fatta salva la reintegra degli stessi non appena
perverrà il saldo da parte del Ministero dell’ Istruzione,  la somma di   €. 43.921,90  IVA
compresa necessaria per il pagamento della fattura n° 1/E  del 07.10.2016 e la  somma di   €.
517,30  IVA compresa necessaria per il pagamento della fattura n° 2/E  del 07.10.2016 della
Ditta C.S.A Costruzioni Srl con sede in Rieti alla via Campania, 1 P.I. 00907470579 , per il saldo
dello stato finale dei lavori di " RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’
EDIFICIO SCUOLA PRIMARIA IN BORGO VELINO ", così come risulta dagli atti di contabilità
finale approvati con Determinazione Area Tecnica n. 47 del 22.03.2017   ed inoltrati alla
piattaforma “ Miur scuole sicure” .

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 12-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Di imputare la somma di complessivi €. 44.439,20 sul bilancio 2017 al cap. 7329 int.
04.01-2.02.01.09.003.

 Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del
Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dal
responsabile del servizio Tecnico Arch. Aldo Langone ;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e l'attestazione sulla
copertura finanziaria della spesa resi dall'Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del
servizio di ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che quì si
intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 12-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N.
267/2000, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA
DALL'UFFICIO UFFICIO TECNICO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 12-07-17                            LANGONE ALDO

=====================================================================
PARERE DI PARERE CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 12-07-17                             DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 12-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
BERARDI EMANUELE                  MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 14-07-17

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data
  ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Antonelli Antonella

Li, 14-07-17

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                         MASSENZI D.SSA RINA

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 12-07-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


